
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА             ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.03.2023 г.                                                                                          № 101

О проведении месячника санитарной 
очистки, благоустройства и озеленения на 
территории города Карабаново в 2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь  распоряжением  администрации 
муниципального  образования  Александровский  муниципальный  район 
Владимирской области от 12.03.2024г. №146-р «О проведении месячников 
санитарной  очистки  и  благоустройства  на  территории  Александровского 
района Владимирской области», в целях улучшения санитарного состояния, 
повышения  уровня благоустройства  и  озеленения  города  Карабаново,  на 
основании Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории города Карабаново, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории города Карабаново  с 01 апреля по 30 
апреля и  с  1  октября  по 31 октября  2024  года месячники  по санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению города Карабаново.

2. Руководителям  организаций  и  учреждений  независимо  от  форм 
собственности:

2.1.  Обеспечить санитарную очистку, благоустройство и озеленение 
закрепленной территории и организовать вывоз мусора. 

2.2.  Привести  в  надлежащее  состояние  витрины  и  фасады  зданий, 
наружную рекламу и подсветку зданий.

3. Управляющим компаниям и ТСЖ:
3.1.Составить график по уборке придомовых территорий и 

предоставить в срок до 28 марта 2024 года    в администрацию города;
3.2.Организовать уборку территорий жилищного фонда, подъездов к 

жилым домам, привлечь к месячнику население;
3.3. Отремонтировать  на  дворовых  территориях  детское  игровое 

оборудование, малые архитектурные формы, ограждения.
4. Предприятиям, производившим  строительные  или  земляные 

работы, обеспечить восстановление благоустройства.
5.  Всем  предприятиям  предоставлять  информацию  в  отдел  ЖКХ 



администрации г. Карабаново каждый четверг до 16:00 по форме согласно 
приложению №1.

6.  Владельцам индивидуальной жилищной застройки произвести 
уборку придомовой территории.

7. Запрещается самовольное складирование мусора на контейнерных 
площадках юридическими лицами.

8. ООО «Хартия» обеспечить своевременный вывоз мусора.
9.  Объявить 26-27  апреля  и  26  октября  2024         года   днём 

общегородского массового  субботника по уборке территорий, 
благоустройству.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

11.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его 
официального  опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном 
сайте администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации
города Карабаново             И.В. Павлов 




	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

